平成２９年度 第２回宝塚市自立支援協議会 定例会 議事概要

日 時：平成２9年１０月１３日（金） １３：３０～１５:３０

場 所：宝塚市総合福祉センター 2F会議室

出席者：21名

議題

１ 全体会のプログラム確認

・ 第一部「各専門部会活動経過報告」

・ 第二部 講演「宝塚市障害者就業・生活支援センター『あとむ』について」

講師 宝塚市障害者就業・生活支援センター『あとむ』 所長 竹内 誠 氏

２ 各専門部会経過報告 （※詳細は各部会の活動経過報告書を参照。）

（１） しごと部会  報告者：部会長

・ 第５回福祉事業所合同説明会について

・ 共同受注窓口設置検討会について

・ 今年度の協議テーマ『合理的配慮』について

（２） けんり・くらし部会（地域生活 Gr） 報告者：部会長

・ 身体障害者の医療的ケアについて

・ ワーキング「精神保健医療福祉連携推進会議」について

・ 知的障害者の高齢化への対応について

（３） けんり・くらし部会（地域移行 Gr） 報告者：部会長

・ 任意入院患者の地域移行について

・ 病院へのヒアリングに向けて

（４） こども部会      報告者：部会長

・ たからっ子ノート啓発用リーフレットについて

・ きょうだい児支援について

・ 教育と福祉の連携について

３ その他  （１）今後の市の福祉施策について    報告者：宝塚市福祉推進室長

（２）発達障害児（者）支援機関連携会議について

報告者：クローバー宝塚ブランチ 所長